Протокол заседания 2021-05

Научно-технического совета ЛЯП

1 апреля 2021 г.

Повестка дня.

1. Выборы на должность научного сотрудника НЭОМАП.

Кандидат:  Терешко Павел Владимирович.

Представляет: Давыдов Юрий Иванович.

2. Выборы на должность научного сотрудника НХП ОФ.

Кандидат: Белокопытова Ксения Вячеславовна.

Представляет: Мицын Геннадий Валентинович.

3. Выборы на должность научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

 Кандидат: Баймуханова Аягоз.

Представляет: Якушев Евгений Александрович.

4. Выборы на должность младшего научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

Кандидат: Пономарев Дмитрий Владимирович..

Представляет: Якушев Евгений Александрович.

5. Выборы на должность научного сотрудника сектора низких температур.

Кандидат: Должиков Антон Сергеевич.

Представляет: Усов Юрий Андреевич.

6. Выборы на должность старшего научного сотрудника НЭОФА.

Кандидат: Голованов Георгий Анатольевич.

Представляет: Алексеев Геннадий Дмитриевич.

7. Выборы на должность старшего научного сотрудника НЭОВП.

Кандидат:  Сапронов Андрей Александрович.

Представляет: Гуськов Алексей Вячеславович.

8. Проект T2K. JINR participation in the Japanese neutrino program: from T2K

to Hyper-Kamiokande.

Докладчик: Глаголев Владимир Викторович.

9. Рецензент: Наумов Вадим Александрович (ЛТФ ОИЯИ)

10. Рецензент: Якушев Евгений Александрович (ЛЯП ОИЯИ).

11. Разное.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 32 члена НТС из 37.

1. Ю.И. Давыдов предложил избрать Терешко Павла Владимировича на

должность научного сотрудника НЭОМАП.

2. О.В.  Белов предложил избрать Белокопытову Ксению Вячеславовну

на должность научного сотрудника НХП ОФ.

3. Е.А. Якушев предложил избрать Баймуханову Аягоз на должность

научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

4. Е.А. Якушев предложил избрать Пономарева Дмитрия Владимировича

на должность  младшего научного сотрудника НЭОЯСиРХ.

5. Ю.А. Усов предложил избрать Должикова Антона Сергеевича на

должность  научного сотрудника сектора низких температур.

6. Г.Д. Алексеев предложил избрать Голованова Георгия Анатольевича

на должность старшего научного сотрудника НЭОФА.

7. А.В. Гуськов предложил избрать Сапронова Андрея Александровича

на должность старшего научного сотрудника НЭОВП.

ПОСТАНОВИЛИ: Включить все вышеуказанные кандидатуры в

список для тайного голосования (ЕДИНОГЛАСНО).

8.  По результатам тайного голосования голоса распределились

следующим образом:

Кандидат За Против Воздержался Не

проголосовал

П.В. Терешко 31 0 1 0

К.В. Белокопытова 32 0 0 0

Аягоз Баймуханова 32 0 0 0

Д.В. Пономарева 32 0 0 0

А.С. Должиков 32 0 0 0

Г.А. Голованов 31 0 1 0

А.А. Сапронов 32 0 0 0

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить результаты тайного голосования.

Избрать:

Терешко Павла Владимировича    на должность

научного сотрудника         сроком на 3 года           с  17.04.2021;

Белокопытову Ксению Вячеславовну    на должность

научного сотрудника      сроком на 3 года    с   12.07.2021;

Баймуханову Аягоз   на должность

научного сотрудника         сроком на 3 года           с  15.04.2021;

Пономарева Дмитрия Владимировича  на должность

младшего  научного сотрудника       сроком на 3 года    с  15.04.2021;

Должикова Антона Сергеевича   на должность

научного сотрудника         сроком на 3 года    с  08.04.2021;

Голованова Георгия Анатольевича  на должность

Старшего научного сотрудника  сроком на 5 лет           с  02.05.2021;

Сапронова Андрея Александровича   на должность старшего научного

сотрудника         сроком на 5 лет           с  02.05.2021.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 34 члена НТС из 37.

9. В.В. Глаголев выступил с докладом и предложением об открытии

проекта «T2K-II / Hyper-Kamiokande».

10.  Заслушали рецензию, подготовленную В.А Наумовым (ЛТФ, ОИЯИ).

Отзыв положительный.

11.  Е.А. Якушев (ЛЯП ОИЯИ). Выступил с рецензией на проект.

Отзыв положительный.

12.  В дискуссии по проекту выступили Н.А. Русакович, Д.В. Наумов, Г.Д.

Алексеев, А.В. Куликов, А.Г. Ольшевский. В ходе дискуссии

прозвучало предложение А.Г. Ольшевского одобрить проект в

качестве активности.

13.  Голосование по проекту:

Поддержать проект Т2К и рекомендовать дирекции ЛЯП продолжить

его в качестве активности: 13 членов НТС.

Поддержать проект Т2К и рекомендовать дирекции ЛЯП направить

его на PAC как проект первого приоритета: 19 членов НТС

Воздержался от принятия решения: 2 члена НТС.

ПОСТАНОВИЛИ: НТС решил одобрить доклад и рекомендовать

ПКК по физике частиц открыть проект «T2K-II / Hyper-Kamiokande» с

2022 г. по 2024 г. с первым приоритетом.

Председатель НТС ЛЯП                                                                 Шелков Г.А.

Секретарь НТС ЛЯП                                                                      Госткин М.И.

5 апреля 2021